[image: ]
 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
сельсовета ПАМЯТИ 13 БОРЦОВ
ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]04.04.2025                     посёлок Памяти 13 Борцов	                     №13-26р

 О внесении изменений в решение Совета депутатов
от 21.02.2022 № 37-133р «Об утверждении тарифов на захоронение»

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле», Законом Красноярского края от 24.04.1997г. № 13-487 «О семейных (родовых) захоронениях на территории Красноярского края», п.24 ст. 6 Устава сельсовета Памяти 13 Борцов,  Положением об организации похоронного дела в поселке Памяти 13 Борцов (решение Совета депутатов от 24.11.2010г. № 12-41р), Решением Совета депутатов сельсовета Памяти 13 Борцов от 06.08.2014 г. № 17-63р «Об утверждении Правил работы муниципального кладбища и Порядка его содержания на территории  сельсовета Памяти 13 Борцов»,  Совет депутатов РЕШИЛ:

1.  Внести в решение Совета депутатов от 21.02.2022 № 37-133р «Об утверждении тарифов на захоронение» следующие изменения:
1. Приложение к решению изложить в новой редакции следующего содержания:
«Тарифы на погребение на территории сельсовета Памяти 13 Борцов, оказываемые ритуальным агентством «АИД» на платной основе.

1. Доставка гроба в морг – 1000р.
2. Укладка, вынос из морга – 1500р.
3. Доставка в зал прощания или в храм – 2000р.
4. Занос, вынос гроба с телом – 1500р.
5. Транспортировка на кладбище –  35-45р./км
6. Пронос гроба с телом до могилы – 1500р.
7. Копка могилы – летом – 10000р., зимой –12000р.
8. Гроб – от 8000р.
9. Погребение «Закопка» – 3000р.
10. Крест деревянный – от 2100р.
11. Табличка на крест – 500р.
12. Установка креста – 1000р.
13. Оформление документов – 1000р.
14. Набор церковный, не крещенный – 1500р.
15. Набор «Элит» - 3000р.
16. Подушка в гроб – 400р.
17. Аренда машины «Катафалк, бригада» -  «Газель» - 9000р, «Хайс» - 12000р., «Форд» - 15000р.
18. Венки – от 300р.
19. Заказ автобуса от 16 мест – 4500р.
20. Подготовка усопшего – 3000-5000р
21. Ограда 2*2,5 с установкой – от 11500р.

2. Ввести в действие с  момента  официального опубликования тарифы на погребение и ритуальные услуги, оказываемые  ритуальным агентством «АИД».
3.  Контроль за настоящим решением возложить на председателя постоянной комиссии по социальной политике  Носкову В.А.
4.  Настоящее решение  подлежит опубликованию в газете «Емельяновские веси» и размещению на официальном сайте сельсовета Памяти 13 Борцов.

Председатель Совета депутатов                                             О.Н.Коваленко
Глава сельсовета                                                                     Р.Н.Ильиченко

image1.emf